Департамент образования мэрии города Новосибирска

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

«Образовательный центр - гимназия №6 «Горностай»

(МАОУ ОЦ «Горностай)

ПРИКАЗ

13.12.2022 № 181 ос

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового

распорядка муниципального автономного общеобразовательного

учреждения города Новосибирска «Образовательный центр –

гимназия № 6 «Горностай»

Во исполнение рекомендаций Министерства образования Новосибирской области от

22.11.2022 № 10359/25 «Об усилении контроля» в целях приведения в соответствие Федеральному

закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правил внутреннего

трудового распорядка муниципального автономного общеобразовательного учреждения города

Новосибирска «Образовательный центр – гимназия № 6 «Горностай» (далее – Правила)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 16 декабря 2022 года следующие дополнения пункта

3.7. раздела 3 «Основные права и обязанности работника» Правил:

- «Педагогическим работникам запрещается использовать образовательную деятельность

для политической агитации, принуждения обучающихся к принятию политических, религиозных

или иных убеждений либо отказу от них, для разжигания социальной, расовой, национальной или

религиозной розни, для агитации, пропагандирующей исключительность, превосходство либо

неполноценность граждан по признаку социальной, расовой, национальной, религиозной или

языковой принадлежности, их отношения к религии, в том числе посредством сообщения

обучающимся недостоверных сведений об исторических, о национальных, религиозных и

культурных традициях народов, а также для побуждения обучающихся к действиям,

противоречащим Конституции Российской Федерации».

2. Возложить обязанности по ознакомлению с изменениями в Правилах, а также по

разъяснению внесенных изменений до 16 декабря 2022 года на отдел кадров МАОУ ОЦ

«Горностай».

3. Отделу кадров включать в трудовые договоры и должностные инструкции

педагогических работников МАОУ ОЦ «Горностай» соответствующие дополнения на основании

части 3 статьи 48 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. директора Е.В. Никитина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&date=13.12.2022